



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,  
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

### DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimo Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), kuriuo keičiama Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika (toliau – Metodika).

Projektas parengtas siekiant įgyvendinti:

1) 2022 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 2, 10, 49 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo įstatymo nuostatas, pagal kurias įtvirtinta nauja valstybės tarnautojo pareigybė – prekybos atstovo;

2) Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 5, 21, 49 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo įstatymo nuostatas, pagal kurias patikslinti Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje ir jo pavaduotojo pareigybių pavadinimai ir įstatymo priede Seimo nuolatinio atstovo bei Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo pareigybės perkeltos į hierarchiškai aukštesnę pareigybių grupę;

I. Sprendžiama problema.

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimų įstatymais įsteigtos naujos – prekybos atstovo, Seimo nuolatinio atstovo ir Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo – pareigybės, todėl kilo poreikis pakeisti Metodikos 1 priedą ir šias pareigybes priskirti konkrečiam pareigybės lygmeniui, kad šioms pareigybėms galėtų būti taikomi atitinkamam pareigybių lygmeniui nustatyti tipiniai specialieji reikalavimai, kompetencijos bei jų pakankami lygiai, užsienio kalbos reikalavimai ir funkcijos.

II. Siūlomos priemonės.

Metodika nustato valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų rengimą pagal standartizuotus pareigybių aprašymus. Tipiniai specialieji reikalavimai, kompetencijos bei jų pakankami lygiai, užsienio kalbos reikalavimai ir funkcijos nustatomi atsižvelgiant į Metodikos 1 priede nustatytus pareigybių lygmenis, kurie nustatyti pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede nurodytas pareigybių grupes ir pareigybes. Atsižvelgiant į tai, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimų įstatymais įsteigtas naujas pareigybes – prekybos atstovo, Seimo nuolatinio

atstovo ir jo pavaduotojo, siūloma priskirti Metodikoje nustatytam konkrečiam pareigybės lygmeniui: Seimo nuolatinio atstovo pareigybę siūloma priskirti Metodikos 1 priede nurodytam VI pareigybės lygmeniui, prekybos atstovo ir Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo pareigybes – VIII pareigybės lygmeniui.

III. Priemonių kaštai ir įgyvendinimas.

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

IV. Nauda visuomenei.

Neigiamas poveikis nenumatomas.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Vyriausybei, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ir kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Projekto poveikio vertinimas nėra atliekamas.

Projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja.

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.

Projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.

Dėl projekto buvo konsultuojamasi su visuomene paskelbus projektą Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

Projektas derintas su Lietuvos Respublikose ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba.

Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija dėl projekto pastabų neturėjo.

Į Teisingumo ministerijos ir Specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktas pastabas atsižvelgta.

Projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Valstybės tarnybos politikos grupės (Vidaus reikalų ministerijos vyriausioji patarėja, atliekanti grupės vadovo funkcijas, Jūra Ivonaitytė (tel. (8 5) 271 7208, el. p. jura.ivonaityte@vrm.lt) patarėjai Dainius Cicėnas (tel. (8 5) 271 8521, el. p. dainius.cicenas@vrm.lt) ir Janina Guščiūtė (tel. (8 5) 271 8325, el. p. janina.gusciute@vrm.lt).

**PRIDEDAMA:**

1. Projektas, 3 lapai.

2. Projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.

3. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 2 lapai.

J. Guščiūtė, tel. (8 5) 271 8325, el. p. [janina.gusciute@vrm.lt](mailto:janina.gusciute@vrm.lt)